— 1 —

洛教装〔2019〕245 号

洛阳市教育局

关于公布 2019 年中小学科学实验优秀社团

评选结果的通报

各县（市、区）教育局，市直各学校:

为了进一步激发中小学生学科学爱科学的兴趣，培养学生

科学创新意识，提高学生动手能力，绝大多数学校都开展了丰

富多彩的科学实验社团活动，涌现出了一批批优秀的社团，根

据《洛阳市教育局关于开展 2019 年中小学科学实验优秀社团评

选工作的通知》（洛教装〔2019〕109 号）要求，严格按照《洛

阳市中小学科学实验优秀社团评选工作方案》，在逐级申报、

逐级评选的基础上，市教育局专门组织有关专家，严格依据评

洛阳市教育局文件

— 2 —

分标准，按照公开、公平、公正的原则，共评出市级中小学科

学实验优秀社团 99 个，优秀组织奖 10 个。现将名单予以公布

（见附件）。

希望各县（市、区）教育主管部门、市直各学校，充分利

用科学实验社团活动这个平台，为每一位学生多样化、个性化

发展创造有益的空间，助力学生综合素养的全面提升。

附件：1.2019 年洛阳市中小学科学实验优秀社团评选结果

2.2019 年洛阳市中小学科学实验优秀社团组织奖

2019 年 8 月 16 日

— 3 —

附件 1

2019 年洛阳市中小学科学实验优秀社团评选结果。

社团名称
社团负

责人
社团所在学校 指导教师 证书编号

创想机器人社团 铁子乐 偃师市第二实验小学 王娜娜 ＫＸＳＹＳＴ01

腾飞科技社团 赵天昊 偃师市第三实验小学 姬迎春 ＫＸＳＹＳＴ02

奇趣化学社团 山倩 偃师市山化五中 曲金利 ＫＸＳＹＳＴ03

创客机器人 牛一航 偃师市实验小学 刘晓佳 ＫＸＳＹＳＴ04

趣味化学社团 刘艺翔 偃师市首阳山一中 王松梅 ＫＸＳＹＳＴ05

机器人社团 杨涵睿 孟津县县直中学小学部 刘艳韬 ＫＸＳＹＳＴ06

创新数模星空社团 许佳宁 孟津县县直中学 徐丽丽 ＫＸＳＹＳＴ07

“生命科学园” 赵继斌
孟津县城关镇第一初级

中学
韩琴 ＫＸＳＹＳＴ08

科技小能手社团 崔文羲 孟津县第三实验小学 靳冰颖 ＫＸＳＹＳＴ09

环保在进行 王莎莎 孟津县平乐高中 韩会会 ＫＸＳＹＳＴ10

DIY 科技小制作 赵戈菲 孟津县第一实验小学 于莹莹 ＫＸＳＹＳＴ11

爱创机器人社团 赵博洋 孟津县城关镇中心小学 张小芳 ＫＸＳＹＳＴ12

科技之光 于梦然 孟津育才实验学校 杨庆团 ＫＸＳＹＳＴ13

科技地带社团 罗家和 新安县紫苑小学 胡小丽 ＫＸＳＹＳＴ14

“化学爱生活”社团 刘世豪
新安县洛新产业区初级

中学
李梅 ＫＸＳＹＳＴ15

萌芽生物社团 雷嘉豪 新安县西苑小学 梁平 ＫＸＳＹＳＴ16

启航科技社团 王雪严 新安县外国语初级中学 王奎 ＫＸＳＹＳＴ17

“神舟”科学创新社

团
懈梦祥

新安县南李村镇中心小

学
游胜利 ＫＸＳＹＳＴ18

科学创新社团 邓依凡 新安县铁门镇庙头小学 邱延强 ＫＸＳＹＳＴ19

科技实践活动变废为

宝社团
陈成 新安县西关小学 陈锐韧 ＫＸＳＹＳＴ20

— 4 —

动力风铃 高浩天
新安县正村镇第二初级

中学
李哲 ＫＸＳＹＳＴ21

3D 打印创新社团 郭宁 新安县高级职业中学 王晨炳 ＫＸＳＹＳＴ22

我爱科学 陈璐璐 宜阳县柳泉镇河东小学 王国辉 ＫＸＳＹＳＴ23

科学小制作社团 赵晓莹 伊川县白沙镇豆村小学 王会坡 ＫＸＳＹＳＴ24

机器人创新社团 张 卓 伊川县实验小学 张光辉 ＫＸＳＹＳＴ25

科技俱乐部 曹钰哲 伊川县实验小学 李要锋 ＫＸＳＹＳＴ26

“智慧树”科学实验

社团
高乐欣

伊川县城关镇南府店中

心小学
方金芳 ＫＸＳＹＳＴ27

小牛顿科学社团 段浩然 伊川县西场学校 沈 宇 ＫＸＳＹＳＴ28

科技之光科技社团 李梓萌 伊川县白元镇土门学校 赵振锋 ＫＸＳＹＳＴ29

“梦之芽”科技社团 张佳怡 汝阳县第二实验小学 李向娜 ＫＸＳＹＳＴ30

“追梦少年”科学社

团
马赐航 汝阳县小店镇中心小学 孙洪杰 ＫＸＳＹＳＴ31

乐学化学实验社团 安亚妮 汝阳县外国语实验中学 赵明琴 ＫＸＳＹＳＴ32

“探知未来”科技社

团
滕琼瑶 汝阳县城关镇北街小学 杜娜娜 ＫＸＳＹＳＴ33

我是小小科学家 赵乙冰 汝阳县小店镇中心小学 李豪娜 ＫＸＳＹＳＴ34

格致社 刘士豪 汝阳县王坪乡初级中学 高尚斌 ＫＸＳＹＳＴ35

放飞科技园社团 亢卓赫 汝阳县城关镇南街小学 文粉桃 ＫＸＳＹＳＴ36

“力之星”物理社团 许孟瑶
汝阳县城关镇第一初级

中学
洪向川 ＫＸＳＹＳＴ37

奇思妙想科学社团 郭奕婷 汝阳县小店镇中心小学 申翠红 ＫＸＳＹＳＴ38

创客协会 赵辽原 汝阳县实验高中 任国鲜 ＫＸＳＹＳＴ39

高中生物模型制作社

团
张豪博 汝阳县第一高级中学 张延召 ＫＸＳＹＳＴ40

科普社团 崔晴雨 嵩县德亭镇中心小学 张峰利 ＫＸＳＹＳＴ41

北辰天文社团 田金岩 嵩县城关镇北店街小学 田红利 ＫＸＳＹＳＴ42

机器人社团 乔霖朋
嵩县库区乡第一初级中

学
刘银松 ＫＸＳＹＳＴ43

— 5 —

物理小实验开发社团 王奕舒 嵩县实验中学 任岗娃 ＫＸＳＹＳＴ44

启智电脑社团 杜珂宇 嵩县鹤鸣小学 苏艳静 ＫＸＳＹＳＴ45

科学实验社团 杨辰辰 嵩县江苏双语实验学校 王翠兰 ＫＸＳＹＳＴ46

未来地球村校园环保

社团
闫晓华 嵩县城关镇南街小学 梁艳平 ＫＸＳＹＳＴ47

科技创新社团 张晨锐 栾川县第二实验小学 杜海英 ＫＸＳＹＳＴ48

“梦之翼”科学实验

社团
王玉琳 栾川县城关镇第一小学 韩国乔 ＫＸＳＹＳＴ49

逐梦科学社 李振宇 栾川县第五实验小学 杨文召 ＫＸＳＹＳＴ50

游戏中的科学 刘腾择 栾川县第五实验小学 王丽霞 ＫＸＳＹＳＴ51

科学实验小制作 郑秀义 洛宁县第二实验小学 曹丽亚 ＫＸＳＹＳＴ52

物理小实验社团 辛佳辉 洛宁县河底镇初级中学 郭波涛 ＫＸＳＹＳＴ53

星火科学社团 吉梦喆 洛宁县第一实验小学 张楠楠 ＫＸＳＹＳＴ54

科技之星社团 李佳音 洛宁县第二初级中学 孙新萍 ＫＸＳＹＳＴ55

小星星社团 张多多 洛宁县底张乡礼村小学 冯利宁 ＫＸＳＹＳＴ56

蓝猫科学社团 王梦熊 涧西区东方第二小学 刘华 ＫＸＳＹＳＴ57

南华科技社团 李小丫 涧西区南华小学 尤永纪 ＫＸＳＹＳＴ58

小蜜蜂科学探索社团
张韩峻

熙
涧西区东升第二小学 王静 ＫＸＳＹＳＴ59

编程社团 王润豪 西工区邙岭路小学 袁英鸽 ＫＸＳＹＳＴ60

小创客 韩昊宸 西工区实验小学 杨婷 ＫＸＳＹＳＴ61

环保习作社团 于博涵 道北路小学 郭利红 ＫＸＳＹＳＴ62

我们爱科学 刘梓铭 瀍河回族区机车小学 张巍 ＫＸＳＹＳＴ63

“小小化学家”科学

社团
郑文昊

洛阳市吉利区第一初级

中学
于晓丹 ＫＸＳＹＳＴ64

造极科学创新社团 李歆悦 洛龙区第二实验小学 邢金鹏 ＫＸＳＹＳＴ65

“小牛顿”科学社团 赵若璇
北京第二实验小学洛阳

分校
姚宇飞 ＫＸＳＹＳＴ66

“追梦”电子百拼及

电子制作
潘佳音 洛龙区第三实验小学 位林虎 ＫＸＳＹＳＴ67

— 6 —

物理之家 王雪彤
洛龙区龙城双语初级中

学
韩磊 ＫＸＳＹＳＴ68

植物兴趣社团 王 锦 洛龙区第五实验学校 李霞 ＫＸＳＹＳＴ69

机器人社团 麻乐翔 洛龙区第一实验小学 董恬娜 ＫＸＳＹＳＴ70

科技制作社团 赵家赫 洛阳高新区孙旗屯小学 陈明飞 ＫＸＳＹＳＴ71

生命之窗社团 张伊佳 洛阳一中 周斐 ＫＸＳＹＳＴ72

剪辑社 张家萌 洛阳一中 李建民 ＫＸＳＹＳＴ73

化学社 王宗烁 洛阳市第三中学 李永洛 ＫＸＳＹＳＴ74

格致社团 王婧 洛阳五中 杨亚利 ＫＸＳＹＳＴ75

生命之窗生物社团 张佳怡 洛阳市第十二中学 马召辉 ＫＸＳＹＳＴ76

化学社 孙常畅 洛阳外国语学校 王雨洁 ＫＸＳＹＳＴ77

行知社团 刘博 洛阳市第十四中学 司军卫 ＫＸＳＹＳＴ78

探真联盟 虞婷睿 洛阳市第十四中学 刘文宾 ＫＸＳＹＳＴ79

琢模社 闫江豪 洛阳市第二十三中学 党柯 ＫＸＳＹＳＴ80

小小实验家 张博 洛阳市第二十六中学 李冰 ＫＸＳＹＳＴ81

爱科学社团 乔籽鹏
洛阳市第三十

二中学
赵青 ＫＸＳＹＳＴ82

生物科学社 李泽源 洛阳市第二实验中学 李玉慧 ＫＸＳＹＳＴ83

格物致知化学社 谢自桩 洛阳市 46 中 张延利 ＫＸＳＹＳＴ84

“野趣生物园”生物

社团
魏钰琦 洛阳市第四十七中学 申斌 ＫＸＳＹＳＴ85

生活中的生物 黄小菊 洛阳市第四十八中学 曹喜军 ＫＸＳＹＳＴ86

物理探花 白世博 洛阳市第五十一中学 李正典 ＫＸＳＹＳＴ87

“启智求真”生物社

团
冯豪 洛阳市第五十二中学 徐丽英 ＫＸＳＹＳＴ88

智能机器人社团 王品呈 洛阳市第五十五中学 毕永滨 ＫＸＳＹＳＴ89

萌芽生物社 李慕雨 洛阳市第五十六中学 王璐琪 ＫＸＳＹＳＴ90

“瓦力创客”社团 曹良宇 东方二中 张宇鹏 ＫＸＳＹＳＴ91

地理社团 夏欣瑜 洛阳理工附中 王宜果 ＫＸＳＹＳＴ92

小小生物学家社团 陈逸涵 洛阳市东升第二中学 刘方圆 ＫＸＳＹＳＴ93

— 7 —

生物社团 刘义深 洛阳市东升第二中学 赵亚南 ＫＸＳＹＳＴ94

风筝社团 苑坤 洛阳市东升第二中学 李苗苗 ＫＸＳＹＳＴ95

百趣物理社团 仝旭博 洛阳市东升第二中学 谢艳玲 ＫＸＳＹＳＴ96

生物与生活社团 郑雅玲 洛阳市东升第三中学 于丽娜 ＫＸＳＹＳＴ97

科技创新社团 候乐泽 洛阳市东升第三中学 李青 ＫＸＳＹＳＴ98

趣味生物社团 孙一辰 洛阳市第二外国语学校 张庆华 ＫＸＳＹＳＴ99

— 8 —

附件 2

2019 年洛阳市中小学科学实验优秀社团组织奖

偃师市教育体育局 孟津县教育体育局

新安县教育体育局 伊川县教育体育局

汝阳县教育体育局 嵩县教育体育局

洛宁县教育体育局 涧西区教育体育局

洛龙区教育体育局 洛阳市东升第二中

洛阳市教育局办公室 2019 年 8 月 16 日印发